1690 - 2024

ROMANTIK HOTEL
OSNABRUCK

SINCZ 1690
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Hausgebeizter Lachs | Gin-Gurken |

komprimierte Wassermelone | Honig-Senf-Sauce
Home-pickled salmon | gin cucumbers |
compressed watermelon | honey mustard sauce

bo9 10

Cremesuppe von Pfifferlingen | CroUtons
Chanterelles soup | croutons

TOE

Kalbsricken unter Steinpilzkruste | Sherry-Rahm |

Zuckerschoten | Maccaire Kartoffeln
Saddle of veal under a cap crust | sherry cream sauce |
sugar snaps | maccaire potatoes

T3

Topfen-Soufflé | Erdbeeren | Waldmeister-Eis
Curd cheese soufflé | strawberries | woodruff ice cream

€ 79,50
€ 70,00 ohne Suppe
€ 59,00 ohne Vorspeise
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Jahreszeitensalat | Hausdressing |
CroUtons | marinierter Weinberg-Pfirsich
mit gratiniertem Ziegenfrischkdse

mit gebratenen Pfifferlingen

Seasonal salad | house-dressing | croutons | vineyard peach

with gratined goat cheese or fried chanterelles

Pfifferlings-SUlze | grine Sauce | Salatbouquet
Chanterelles in aspic | green sauce | salad

Hausgebeizter Lachs | Gin-Gurken |

komprimierte Wassermelone | Honig-Senf-Sauce
Home-pickled salmon | gin cucumbers |
compressed watermelon | honey mustard sauce

Sashimi vom Thunfisch | Mango-Kohlrabi-Salat |

Koriander-Chili-Dressing
Tuna sashimi | mango and kohlrabi salad |
coriander chili dressing
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RinderkraftbrGhe | MarkkléBchen |

Gemuse | Eierstich
Beef consommeé | bone marrow dumplings |
vegetables | custard royal

Cremesuppe von Pfifferlingen | CroUtons
Chanterelles soup | croutons

%ye[cwcwoé / %yw%

Pfifferlinge a la creme |

Serviettenknddel | wilder Brokkoli
Chanterelles ala créme | dumplings | wild broccoli

Ochsenherztomate | Quinoa | Salsa Verde
Oxheart tomato | quinoa | salsa verde

14,00
18,50
21,00

16,50

21,50

23,50

10,50

10,50

25,50

26,50
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Wolfsbarschfilet | mediterranes Gemuse |
Sepia-Linguini

Sea bass fillet | mediterranean vegetables |

sepia linguini

Lachsfilet | Pernod-Schaum | grUner Spargel |

Safran-Risotto
Salmon fillet | pernod sauce | green asparagus |
saffron risotto

Zanderfilet und Garnele | Blattspinat |

Kartoffel-Pfifferling-Ragout
Pikeperch fillet and shrimp | leaf spinach |
potato and chanterelle ragout
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Schweinefilet mit Krauter-Frischkdse im Speckmantel |

Spitzkohl-GemuUse | Schmorkartoffeln
Pork fillet with herb cream cheese wrapped in bacon |
pointed cabbage | stewed potatoes

Zweierlei vom Reh
Ragout und Rucken | wilder Brokkoli |

Kartoffel-Sellerie-PUree
Two kinds of venison
Ragout and saddle | wild broccoli | potato and celery puree

H&hnchenbrust unter Zitronengras-Ingwer-Kruste |
Baby Pak choi | Teriyaki-Sauce | GemuUse-Reis
Chicken breast under lemongrass ginger crust |

baby pak choi | teriyaki sauce | vegetable rice

Geschmorte Ochsenbacke | Portweinjus |

buntes Gemuse | Kartoffelpuree
Braised ox cheek | port wine jus |
mixed vegetablesi | mashed potatoes

36,50

37.50

36,50

29,50

38,50

29,50

32,50

Sollten Sie Fragen zu den Allergenen und Inhaltsstoffen haben,

sprechen Sie uns gerne an.
Wir halten dafur eine separate Karte bereit.



Kalbsricken unter Steinpilzkruste | Sherry-Rahm |

Zuckerschoten | Maccaire Kartoffeln
Saddle of veal under a cap crust | sherry cream sauce |
sugar snaps | maccaire potatoes

Rinderfilet | Cognac-Pfeffer-Sauce |

BohnenbUndchen | Kartoffelgratin
Beef fillet | cognac pepper sauce |
bacon wrapped beans | potato gratin
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Trilogie
Vanilleeis | Grappa | Espresso
Trilogy of vanilla ice cream | grappa | espresso

Tonkabohnen Creme Brilée |
Apfel-Sorbet | Apfel-Chip

Tonka bean créme brilée | apple sorbet | apple-chip

Topfen-Soufflé | Erdbeeren | Waldmeister-Eis
Curd cheese soufflé | strawberries | woodruff ice cream

Limoncello-Schnitte | Himbeer-Sorbet
Limoncello cake | raspberry sorbet

Gemischter K&seteller | Feigensenf | Fruchtebrot
Cheese plate | fig mustard | fruit bread
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39,50

48,50

10,50

9.50

13,50

14,00

17,00



